

Ombygging og endring av fartøy

Ved planlegging av enhver ombygging eller endring, er det avgjørende at dialogen med Sjøfartsdirektoratet starter tidligst mulig. Dialogen begynner med at skjema KS-0123 «Melding om ombygging» sendes inn.

Hvorfor skal «Melding om ombygging» sendes inn?

«Melding om ombygging» må sendes inn for at Sjøfartsdirektoratet skal kunne planlegge og følge opp saksbehandling og inspeksjoner på en god og effektiv måte. «Melding om ombygging» skal gi et godt grunnlag for å vurdere hvilke krav som må være oppfylt før fartøyet kan settes i drift, herunder hvilke sertifikater som eventuelt må oppdateres/utstedes.

Når «Melding om ombygging» er mottatt, vil Sjøfartsdirektoratet opprette et prosjekt og det vil bli oppnevnt prosjektansvarlig, saksbehandlere og inspektør. Videre vil vi informere om saksgang, regelverk, dokumenter som skal inn, inspeksjoner og kontaktinformasjon.

Hvordan skal «Melding om ombygging» sendes inn?

Sjøfartsdirektoratet jobber med å få på plass en elektronisk løsning for innsending via Altinn.no. Inntil videre kan skjemaet hentes på <https://portal.sjofartsdir.no/FormsList.aspx>. Skjemaet sendes til post@sdir.no eller som vanlig brevpost.

Når skal «Melding om ombygging» sendes inn?

«Melding om ombygging» sendes inn så tidlig som mulig, senest når avtale/kontrakt om endring blir inngått.

Ved sen innsending av «Melding om ombygging» må det påregnes forlenget saksbehandlingstid. Dette kan medføre at fartøyet ikke får de godkjenningene som trenges for å bli satt i drift umiddelbart etter ombygging/endring.

Når tidspunkt for inspeksjon i forbindelse med en ombygging er kjent må rederiet i tillegg bestille inspeksjon. Dette gjøres ved å logge på [Altinn.no](https://portal.sjofartsdir.no/FormsList.aspx) og fylle ut skjemaet KS-0115 «Begjæring om tilsyn». Dokumentasjon som er berørt av ombyggingen/endringen må være innsendt i god tid før ombyggingen starter.

Hvem skal sende inn «Melding om ombygging»?

Reder har ansvaret for at «Melding om ombygging» sendes inn. Verft eller konsulent kan sende inn «Melding om ombygging» på vegne av reder.

